[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От
24.01.2022г.
  ( _22_
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 24 марта 2021 года №143 «Об утверждении муниципальной
программы Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа на 2021-2024 годы»

В связи с изменением объёма финансирования и уточнения нормативно-правового акта Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 24 марта 2021 года №143 Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа  на 2021-2024 годы» (далее - Постановление):
1.1. Раздел I приложения к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел VII приложения к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к муниципальной программе Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа, в информационно - коммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа                                                       А.Н. Катков
Исп. Иванов С.Г.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 24 марта 2021 года №143 Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы
Макушинского муниципального округа  на 2021-2024 годы»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. МУ «Центр ГО и ЗН. – 1.

4. Заместитель Главы по строительству и ЖКХ.-1

5. Финансовый отдел – 1
Исп. Иванов С.Г.

Тел. 20851
Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 24.01.2022  года № __22__
«О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Макушинского му-

ниципального округа от 24 марта 2021
года №143 «Об утверждении муници-

пальной программы Макушинского му-

ниципального округа «Развитие еди-

ной дежурно-диспетчерской службы
Макушинского муниципального округа
на 2021-2024 годы»

Раздел I. ПАСПОРТ

муниципальной программы Макушинского муниципального округа
«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа на 2021-2024 годы»
	Наименование

	Муниципальная программа Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа на 2021-2024 годы» (далее – Программа)

	Ответственный

исполнитель
	Администрация Макушинского муниципального округа.  МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа – соисполнитель (по согласованию)

	Цели
	Развитие и автоматизация системы управления при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации (далее - ЧС), определение очередности задач, структуры, порядка и функционирования единой дежурно-диспетчерской службы (далее - ЕДДС);

	Задачи
	- реализация требований основных нормативных правовых актов по вопросам  гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от ЧС

- обеспечение деятельности ЕДДС

- оснащение ЕДДС программно - техническими средствами автоматизации управления;

- повышение уровня квалификации персонала.

	Целевые
индикаторы
	- уменьшение времени реагирования органов управления всех уровней при возникновении (угрозе)  ЧС (минут);

- эффективность взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности, повышение слаженности их действий, уровня их информированности о сложившейся обстановке (%);

- своевременное информирование и координация всех звеньев управления государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС), а также связь с населением (минут);

- уменьшение количества погибших и пострадавших при авариях и ЧС техногенного и природного характера (%).

	Сроки реализации (при наличии – этапы)
	2021-2024 годы. Реализация Программы осуществляется в один этап.

	Объемы бюджетных

ассигнований

	Бюджет Макушинского муниципального округа  Курганской области:

2021 год –  2190,5тыс. рублей;

2022 год – 1402,0 тыс. рублей;

2023 год – 1386,0 тыс. рублей;

2024 год – 1386,0 тыс. рублей

	Ожидаемые

результаты реализации
	- уменьшение времени реагирования органов управления всех уровней при возникновении (угрозе)  ЧС на 3 минуты;

- эффективность взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности, повышение слаженности их действий, уровня их информированности о сложившейся обстановке на 10 %;

- своевременное информирование и координация всех звеньев управления РСЧС, а также связь с населением на 5 минут;

- уменьшение количества погибших и пострадавших при авариях и ЧС техногенного и природного характера на 1,5 %.

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 24.01.2022  года № __22___
«О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Макушинского му-

ниципального округа от 24 марта 2021
года №143 «Об утверждении муници-

пальной программы Макушинского му-

ниципального округа «Развитие еди-

ной дежурно-диспетчерской службы
Макушинского муниципального округа
на 2021-2024 годы»

Раздел VII. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

Общий объем финансовых средств за счет средств бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области( далее - бюджет Макушинского муниципального округа) для реализации Программы составляет 6364,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2190,5 тыс. рублей;

2022 год – 1402,0 тыс. рублей;

2023 год – 1386,0 тыс. рублей;

2024 год – 1386,0 тыс. рублей.

Основным источником финансирования Программы являются средства бюджета Макушинского муниципального округа. Объем средств на осуществление мероприятий Программы ежегодно уточняется исходя из возможностей бюджета Макушинского муниципального округа на соответствующий финансовый год.

Средства планируется направить на:

- обеспечение деятельности ЕДДС – 1557,5 тыс. рублей.
Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 24.01.2022  года № __22__
«О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Макушинского му-

ниципального округа от 24 марта 2021
года №143 «Об утверждении муници-

пальной программы Макушинского му-

ниципального округа «Развитие еди-

ной дежурно-диспетчерской службы
Макушинского муниципального округа
на 2021-2024 годы»

Перечень мероприятий

Муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Макушинского муниципального округа на 2021-2024 годы»
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнитель
	Срок выполне-ния, годы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

	Развитие и автоматизация системы управления при угрозе возникновения ЧС, определить очередность задач структуры, порядок и функционирование ЕДДС

	1

1
	Обеспечение деятельности ЕДДС
	Администрация Макушинского муниципального
округа
	2021-2024
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	2021
	2022
	2023
	2024

	1557,5
	1402,0
	1386,0
	1386,0

	2
	Приобретение для личного состава
ЕДДС форменной одежды
	Администрация
Макушинского
муниципального
округа
	2021-2024
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	-
	-
	-
	-

	3
	Изготовление информационных карт
города и района
	Администрация
Макушинского
муниципального
округа
	2021-2024
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	-
	-
	-
	-

	4
	Приобретение организационной техники (принтер, сканер)
	Администрация
Макушинского
муниципального
округа
	2021-2024
	Областной бюджет
	589,0
	-
	-
	-

	Всего расходов на реализацию Программы

	2190,5
	1402,0
	1386,0
	1386,0

	В том числе за счет средств областного бюджета

	633,0

	В том числе за счет средств бюджета Макушинского муниципального округа

	1557,5
	1402,0
	1386,0
	1386,0

C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2022\22 24.01.2022.doc

[image: image1]